



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1

Sexta-feira

09 de Setembro de 2016

Ano V

Edição Nº 835

DECRETO N.º 90/2016

SÚMULA: Abre **Crédito Adicional Suplementar** no orçamento do município de Mauá da Serra, para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º Inciso III da Lei nº. 529/2015 de 14/12/2015, resolve:

DECRETAR

Art. 1º. A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício financeiro um **Crédito Adicional Suplementar** na importância de **R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais)**, destinado a atender despesas do orçamento programa em execução, com a seguinte classificação:

08.000	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
08.001	Fundo Municipal de Saúde	
103010011.2023	Manutenção da Saúde Pública	
3.3.90.39.00.00	Outros Serviços de Terceiros– Pessoa Jurídica	
	Fonte: 495 – Atenção Básica	40.000,00

Art. 2º. Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar o superávit financeiro na respectiva fonte, em conformidade com art. 43 § 1º inciso I da Lei Federal 4.320/64.

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 08 de setembro de 2016.

Nicolau Muniz Junior
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA **AVISO DE LICITAÇÃO** **TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2016**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPE ASFÁLTICO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO.

Tipo: Menor preço – Global por lote.

Data da disponibilidade: a partir do dia 12/09/16.

Data de realização: 26/09/16 às 09:00 horas.

O edital estará disponível no site www.mauadaserra.pr.gov.br

Esclarecimentos: das 08:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas

Telefone: (43) 3464-1265

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 08 de setembro de 2016.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2

Sexta-feira

09 de Setembro de 2016

Ano V

Edição Nº 835

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS			
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº	080/2016		
PREGÃO - REGISTRO DE PREÇO Nº	045/2016		
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº	052/2016	DATA	08/09/2016
ID/TCE-PR Nº	25216		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MARMITEX E REFRIGERANTES PARA ATENDIMENTO EM DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, QUE ENTRE SI CELEBRAM A **PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA** E A EMPRESA **RUTE MENDES BETIM 68718187900**.

A **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA**, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, SEDIADA NA AVENIDA PONTA GROSSA, MAUA DA SERRA, PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 95.548.400/0001-42, NESTE ATO REPRESENTADO PELO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO MUNICIPAL, SR. **NICOLAU MUNIZ JÚNIOR**, BRASILEIRO, CASADO, FARMACÊUTICO, RESIDENTE À AVENIDA PONTA GROSSA, 588, NESTE MUNICÍPIO, PORTADOR DO CADASTRO DE PESSOA FÍSICA Nº. 100.563.578-18, E CÉDULA DE IDENTIDADE Nº. 16.268.583-SSP/PR, DE ACORDO COM AS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM CONFERIDAS, EM CONFORMIDADE COM O RESULTADO DO **PREGÃO- REGISTRO DE PREÇO Nº 045/2016**, DEVIDAMENTE HOMOLOGADO, RESOLVE, NOS TERMOS DA LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, BEM COMO DA LEI 10.520/02, **REGISTRAR OS PREÇOS** COM A EMPRESA **RUTE MENDES BETIM 68718187900**, INSCRITO NO CNPJ/CPF Nº 14.438.033/0001-22, SITUADA A AVENIDA JAMIL ASSAD JAMUS, 114, CENTRO, CEP: 86.828-000, MAUÁ DA SERRA, PARANÁ, REPRESENTADA PELO(A) SENHOR(A) RUTE MENDES BETIM, RESIDENTE A AVENIDA JAMIL ASSAD JAMUS, 114, FUNDOS, CEP: 86.828-000, MAUÁ DA SERRA, PARANÁ, PORTADOR(A) DO CPF: 687.181.879-00, RG: 4.760.370-6, EM CONFORMIDADE COM O PREGÃO E COM AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES QUE SE SEGUEM.

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

1.1 A PRESENTE ATA TEM POR OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MARMITEX E REFRIGERANTES PARA ATENDIMENTO EM DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, PARA UM PERÍODO DE 12 MESES, CUJOS ITENS FORAM ADJUDICADOS NA LICITAÇÃO EM CONFORMIDADE COM O PREGÃO E COM AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES QUE SE SEGUEM, DE ACORDO COM A DESCRIÇÃO, MARCAM E PREÇO(S) RELACIONADO(S) A SEGUIR:

1.2 ITEM(NS) E PREÇO(S) REGISTRADO(S):

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR. TOTAL
1	REFRIGERANTE LATA COM 350 ML.	COCA COLA	264	R\$ 3,30	R\$ 871,20
2	REFRIGERANTE GARRAFA CONTEUDO 01 LITRO.	COCA COLA	260	R\$ 5,50	R\$ 1.430,00
3	REFRIGERANTE GARRAFA PET CONTEUDO 02 LITROS.	COCA COLA	600	R\$ 7,50	R\$ 4.500,00
4	REFEIÇÃO TIPO MARMITEX DE ALUMINIO Nº 08 MÉDIO, REDONDA, CONTEUDO:ARROZ, FEIJÃO, 01 TIPO DE CARNE, 01 ACOMPANHAMENTO(MACARRÃO, FAROFA, POLENTA OU PURE DE BATATA), VERDURA OU TUBERCULO COZIDO (ENSOPADO DE BATATA, CHUCHU, BATATA DOCE, QUIABO, COUVE REFOGADA, ETC.) . CONTEUDO DA MARMITEX: 100 GRAMAS DE FEIJÃO, 300 GRAMAS DE ARROZ, 100 GRAMAS DE VERDURA OU TUBERCULO COZIDO, 100 GRAMAS DE ACOMPANHAMENTO, 150 GRAMAS DE CARNE (BIFE/FRANGO).	BETIM	3.992	R\$ 11,50	R\$ 45.908,00

VALOR TOTAL DE ITEM(NS) REGISTRADO(S): R\$ 52.709,20 (CINQUENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS).



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3

Sexta-feira

09 de Setembro de 2016

Ano V

Edição N° 835

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 66/2016
- b) Licitação Nº : 33/2016
- c) Modalidade : Pregão:
- d) Data Homologação : 08/09/2016
- e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO

10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
15	Banqueta Totalmente em aço inoxidável, altura regulável com apoio para os pés. Altura mínima de 0,46m X máxima de 0,61m. Estofamento resistente e com base rígida, revestimento em PVC e espuma de densidade controlada que permite limpeza e desinfecção. Garantia mínima de 01 (um) ano para defeitos de fabricação.		6,00	R\$ 411,00	R\$ 2.466,00
16	Escada com dois degraus todo em aço inox ou aço com revestimento anticorrosivo de cor branca, reforçada, com degraus revestidos em borracha antiderrapante pés com ponteiros em borracha. Garantia mínima de 12 meses.		8,00	R\$ 68,00	R\$ 544,00
21	consultório odontológico (cadeira, equipo auxiliar a cadeira) Conjunto de equipamentos compatíveis e produzidos pelo mesmo fabricante, composto pelos componentes abaixo relacionados: Cadeira Odontológica. Estrutura fabricada em aço. Tratamento anti corrosivo. Pintura epóxi ou eletrostática lisa. Estabilidade estática e dinâmica em todas as posições de use na sua capacidade máxima. Base c/ proteção em borracha ou material similar. Revestimento do estofamento em material PVC laminado, sem costuras, na cor verde clara. Proteção plástica p/ os pés do paciente. Branco da cadeira c/ formato e fixação que facilitem o acesso do paciente. Encosto da cabeça articulável, c/ movimento longitudinal. Acionamento através de comandos elétricos c/ atuadores hidráulicos ou moto-reductor. Controle de pé (pedal) p/ os movimentos de subida e descida do assento e do encosto. Alimentação elétrica 110 ou 220 v (601-1z), de acordo c/ a rede local do município de entrega. Resistencia de carga minima de aproximada 140 Kg Fornecimento de plantas baixas e outras necessárias IV a perfeita instalação do equipamento, c/ todas as informações sobre alimentação elétricas, hidráulicas e pneumáticas. Fornecimento de manuais de operação e manuais de serviço c/ vista explodidos e detalhamento das pecas, principais defeitos e correções, c/ diagramas dos sistemas elétricos, mecânicos e hidráulicos. Garantia mínima do conjunto de 12 meses. Equipo odontológico tipo cart ou acoplado. (Tipo cart com estrutura montada sobre rodízios e tratamento anti corrosivo. Tipo Acoplado: bravo articulado, com movimento horizontal, c/ batentes de fim de curse e movimento vertical). Três terminais, sendo 01 p/ micro motor, c/ spray (tipo borden), 01 p/ alta rotação (tipo borden) e 01 seringa tríplice. Suporte das pontas c/		1,00	R\$ 8.835,00	R\$ 8.835,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4

Sexta-feira

09 de Setembro de 2016

Ano V

Edição N° 835

	acionamento individual e automático. Pintura epóxi ou eletrostática, totalmente lisa. Sistema de desinfecção de dutos de água e spray c/ válvula anti reflexo. Pedal de acionamento do equipo com controle variável {progressivo da rotação dos instrumentos). Com caixa de ligação (distribuição), sendo as mangueiras arredondadas e lisas e contendo todos os acessórios necessários á sua instalação. Caixa de ligação (distribuição) independente da cadeira. Reservatório de água do equipo e sistema de desinfecção em material transparente ou translúcido, de no mínimo 500 ml. Bandejas removíveis de aço. Unidade auxiliar, acoplada it cadeira. Bacia da cuspeira removível, em porcelana ou cerâmica. Ralo separador de detritos, fixado it unidade de água ou it caixa de ligação, conectado it mangueira de sucção. Registro p/ acionamento da água da cuspeira, mínimo de 02 (dais) terminais de sucção, c/ diâmetro aproximado de 6,5 mm, c/ mangueiras e terminais lisos. Formas arredondadas; estrutura em alumínio ou aço, com proteção anti-corrosão. Pintura epóxi ou eletrostática, totalmente lisa. Garantia mínimade 12 meses.				
23	pinça foerster - reta Pinça foerster — Reta, em aço inox, medindo de 24 cm. 10 anos de garantia. Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT		6,00	R\$ 70,00	R\$ 420,00
24	porta agulha hegar (medindo 20 cm), em aço inox. 10 anos de garantia. Fabricado de acordo com padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT		6,00	R\$ 43,00	R\$ 258,00
26	pinça hartmann Pinça de Jacaré Aço inox, com 20 cm de comprimento e 4mm de espessura, com Boca dentada, própria para retirada de Diu em casos de fio não visível, encrustamento e quebra.		6,00	R\$ 382,00	R\$ 2.292,00

Valor Total Homologado - R\$ 14.815,00

Mauá da Serra, 08 de setembro de 2016.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5

Sexta-feira

09 de Setembro de 2016

Ano V

Edição Nº 835

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 66/2016
b) Licitação Nº : 33/2016
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 08/09/2016
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO

10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ANDIPEL PAPELARIA EIRELI - EPP
CNPJ/CPF: 14.227.560/0001-98

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Armário Duplo com 08 (oito) portas, confeccionado em chapa de aço de baixo teor de carbono, com acabamento pelo sistema de tratamento químico da chapa (anti-ferruginoso e fosfatizante) e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 70 micras. Contendo: 02 (duas) laterais e uma divisória vertical central em chapa de aço nº 24 (0,60mm). 01 (um) fundo e 02 (dois) meio-tampas (superior e inferior) confeccionados em chapa de aço nº 24 (0,60mm), reforço interno (esquadro) confeccionado em chapa de aço nº 18 (1,2mm) fixando as laterais. 1 (um) acabamento frontal composto de dois fechamentos, 01 (um) superior e 01 (um) inferior, em chapa nº 24 (0,60mm) soldado a um acabamento da divisória central em chapa nº 20 (0,9mm). A base deverá ser confeccionada em chapa de aço nº 18 (1,2mm) e possuir quatro pés reguláveis (sapatas) para correção de pequenos desníveis. O armário deverá conter 08 (oito) compartimentos com porta, sendo que a porta deverá conter 02 (duas) dobradiças internas. Área		3,00	R\$ 733,00	R\$ 2.199,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6

Sexta-feira

09 de Setembro de 2016

Ano V

Edição N° 835

	de entrada de cada porta de no mínimo 39,5 x 24 cm, e área interna 41x30x42, 5 cm. Montagem através de rebites. Dimensões: Altura: 1,85 metros, Largura: 60 cm, Profundidade: 45 cm.corpo (laterais base, prateleira e fundos) Garantia de fabricação de no mínimo 12 meses.				
9	Mesa de Trabalho - FORMATO EM "L (medida - 1,20 x 1,20).Mesa Tampo confeccionado em madeira aglomerada de alta resistência e 25 mm de espessura, revestimento com sistema postforming 180°. Paineis frontal confeccionado em madeira aglomerada de 15 mm de espessura, revestimento laminado melamínico de alta resistência, dupla face, baixa pressão. Coluna central em chapa metálica, base inferior em tubo oblongo e acabamento em ponteira de PVC, sapatas niveladoras injetadas em nylon e base superior em chapa de aço com tratamento antiferruginoso e acabamento arredondado em pintura epóxi-pó da cor da mesa, Superfícies lisas, duradoras e de fácil limpeza e desinfecção. COR: argila. Calhas para passagem de fios medindo 1,20 X 1,20 de altura X 0,74cm - podendo ter variação de +/- 10%. Garantia de 1 (um) ano.		12,00	R\$ 508,00	R\$ 6.096,00

Valor Total Homologado - R\$ 8.295,00

Mauá da Serra, 08 de setembro de 2016.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7

Sexta-feira

09 de Setembro de 2016

Ano V

Edição Nº 835

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 78/2016
b) Licitação Nº : 43/2016
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 08/09/2016
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTO ELETRICA, NOS VEICULOS PERTENCENTE A FROTA MUNICIPAL

- 04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete
04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete
15.451.0020.2.015. - Manutenção do Departamento de Obras
15.451.0020.2.015. - Manutenção do Departamento de Obras
15.451.0020.2.015. - Manutenção do Departamento de Obras
26.782.0015.2.018. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
26.782.0015.2.018. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MASSAO E HOSHINO AUTO ELÉTRICA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 11.775.359/0001-57

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	RESERVATORIO DE GASOLINA PARTIDA FRIO	GONEL	10,00	R\$ 82,25	R\$ 822,50
2	TAMPA DE DISTRIBUIÇÃO (VEICULOS LEVES)	DELPHI	5,00	R\$ 41,92	R\$ 209,60
3	ROTOR DE DISTRIBUIÇÃO (VEICULOS LEVES)	DELPHI	5,00	R\$ 30,10	R\$ 150,50
4	TENSOR DA CORREIA (VEICULOS LEVES)	ZEN	5,00	R\$ 86,10	R\$ 430,50
5	RELOGIO DA PRESSÃO DO OLEO (UNIVERSAL)	TUROTTEST	4,00	R\$ 134,70	R\$ 538,80
6	GIROFLEX MODELO SIMPLES	DNI	2,00	R\$ 329,25	R\$ 658,50
7	FAIXA REFLETIVA PARA PARA-CHOQUE	REFLEXITE	50,00	R\$ 126,05	R\$ 6.302,50
8	FAIXA REFLETIVA LATERAL	REFLEXITE	45,00	R\$ 6,70	R\$ 301,50
9	LANTERNA DO TETO UNIVERSAL	SINALSUL	25,00	R\$ 16,95	R\$ 423,75
10	LANTERNA INTERNA UNIVERSA	SINALSUL	20,00	R\$ 21,45	R\$ 429,00
11	FUSIVEL DIVERSOS	AMS	100,00	R\$ 0,36	R\$ 36,00
12	CILINDRO COM CHAVE SEM CHIP	FACOBRAS	10,00	R\$ 86,10	R\$ 861,00
13	CILINDRO COM CHAVE COM CHIP	FACOBRAS	10,00	R\$ 107,00	R\$ 1.070,00
14	COMUTADOR DE IGNIÇÃO	KOSTAL	14,00	R\$ 80,35	R\$ 1.124,90
15	CHAVE UNIVERSAL IGNIÇÃO	FACOBRAS	18,00	R\$ 88,95	R\$ 1.601,10
16	VELA AQUECEDORA	NGK	16,00	R\$ 134,00	R\$ 2.144,00
17	RELOGIO DE MERCURIO 5M 60MM	TUROTTEST	10,00	R\$ 152,00	R\$ 1.520,00
18	MAQUINA DE VIDRO ELETRICA GOL/CELTA	ZINNIEGUELL	10,00	R\$ 101,45	R\$ 1.014,50
19	MAQUINA DE VIDRO CAMINHÃO FORD CARGO	ZINNIEGUELL	8,00	R\$ 142,00	R\$ 1.136,00
20	MOTO BOMBA LIMPA PARA-BRISA	VDO	15,00	R\$ 30,35	R\$ 455,25
21	MOTO BOMBA INJETOR DE GASOLINA	VDO	15,00	R\$ 29,45	R\$ 441,75
22	MOTOR DO LIMPADOR 12 V	CEMAK	12,00	R\$ 357,40	R\$ 4.288,80
23	MOTOR DO LIMPADOR 24 V	CEMAK	12,00	R\$ 429,70	R\$ 5.156,40



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 8

Sexta-feira

09 de Setembro de 2016

Ano V

Edição N° 835

24	PLUGUE ORIGINAL DO ALTERNADOR	MIUDEZAS	10,00	R\$ 79,35	R\$ 793,50
25	VÁLVULA PARA CORTE BOMBA INJETORA	MTE	5,00	R\$ 220,45	R\$ 1.102,25
26	TERMINAL DA BATERIA	TERMINAIS	40,00	R\$ 10,55	R\$ 422,00
27	TERMINAL PONTEIRO	TERMINAIS	40,00	R\$ 10,55	R\$ 422,00
28	PALHETA ``18``	DYNA	20,00	R\$ 55,35	R\$ 1.107,00
29	PALHETA ``20``	DYNA	20,00	R\$ 60,80	R\$ 1.216,00
30	PALHETA ``16``	DYNA	20,00	R\$ 52,15	R\$ 1.043,00
31	PALHETA ``22``	DYNA	20,00	R\$ 71,35	R\$ 1.427,00
32	PALHETA ``24``	DYNA	14,00	R\$ 133,10	R\$ 1.863,40
33	PALHETA ``28``	DYNA	16,00	R\$ 150,00	R\$ 2.400,00
34	MANIVELA LEVANTAMENTO VIDRO UNIVERSAL	UNIVERSAL	40,00	R\$ 12,15	R\$ 486,00
35	ADITIVO LIMPA PARA-BRISA	DYNA	30,00	R\$ 11,50	R\$ 345,00
36	BARRA DO LIMPADOR	GRANEIRO	20,00	R\$ 69,40	R\$ 1.388,00
37	BRAÇO DO LIMPADOR	GRANEIRO	15,00	R\$ 68,45	R\$ 1.026,75
38	INDICADOR UNIVERSAL PAINEL (OLHO MÁGICO)	MARZU	20,00	R\$ 20,15	R\$ 403,00
39	MAÇANETA DO FORD CARGO EXTERNA	MACANETAS	6,00	R\$ 73,60	R\$ 441,60
40	MAÇANETA DO FORD CARGO INTERNA	MACANETAS	4,00	R\$ 108,45	R\$ 433,80
41	CINTO DE SEGURANÇA UNIVERSAL	WILLTEC	10,00	R\$ 114,20	R\$ 1.142,00
42	FECHO DO CINTO DE SEGURANÇA UNIVERSAL	WILLTEC	10,00	R\$ 70,00	R\$ 700,00
43	RETROVISORES LE/LD UNIVERSAL	COFRAN	10,00	R\$ 88,60	R\$ 886,00
44	RELE AUXILIAR DA PARTIDA 12 V	ZM	12,00	R\$ 68,15	R\$ 817,80
45	RELE AUXILIAR DA PARTIDA 24 V	ZM	10,00	R\$ 74,20	R\$ 742,00
46	JOGO DE CABO DE VELA ORIGINAL	NGK	10,00	R\$ 166,70	R\$ 1.667,00
47	JOGO DE VELA ORIGINAL	NGK	10,00	R\$ 110,70	R\$ 1.107,00
48	ESTICADOR DA CORREIA	W ZANONI	10,00	R\$ 79,35	R\$ 793,50
49	CENTRAL DA TRAVA ELETRICA	SOFT	10,00	R\$ 70,70	R\$ 707,00
50	CONECTOR 2 VIAS PLUG ORIGINAL	MIUDEZAS	25,00	R\$ 21,75	R\$ 543,75
51	CONECTOR 4 VIAS	MIUDEZAS	20,00	R\$ 11,15	R\$ 223,00
52	CONECTOR 8 VIAS	MIUDEZAS	10,00	R\$ 19,50	R\$ 195,00
53	CONVERSOR 12 V PARA 110 V	FANNI	2,00	R\$ 524,45	R\$ 1.048,90
54	CABO DA BATERIA 55 MM (VENDA POR M)	FIOS	50,00	R\$ 51,80	R\$ 2.590,00
55	CABO BATERIA 25 MM (VENDA POR M)	FIOS	50,00	R\$ 28,15	R\$ 1.407,50
56	CABO CORDOALHA	AMS	12,00	R\$ 49,90	R\$ 598,80
57	CORREIA 13X1550	CONTITECH	12,00	R\$ 39,65	R\$ 475,80
58	CORREIA 10X915	CONTITECH	15,00	R\$ 30,00	R\$ 450,00
59	CORREIA 13X1200 EL	CONTITECH	5,00	R\$ 126,40	R\$ 632,00
60	CHAVE DE EMERGENCIA	KOSTAL	15,00	R\$ 79,70	R\$ 1.195,50
61	RESERVATORIO DE AGUA	GONEL	5,00	R\$ 65,25	R\$ 326,25
62	FAROL MERCENDES- BENZ	ORGUS	12,00	R\$ 116,15	R\$ 1.393,80
63	LANTERNA TR FORD CARGO	SINALSUL	30,00	R\$ 49,30	R\$ 1.479,00
64	LANTERNA LATERAL	SINALSUL	50,00	R\$ 21,75	R\$ 1.087,50
65	FAROL AUXILIAR F- 123	NINO	30,00	R\$ 63,00	R\$ 1.890,00
66	FAROL AUXILIAR F-121	NINO	30,00	R\$ 63,00	R\$ 1.890,00
67	LANTERNA TR ONIBUS	SINALSUL	20,00	R\$ 51,50	R\$ 1.030,00
68	SOQUETE DO FAROL	MIUDEZAS	35,00	R\$ 18,90	R\$ 661,50
69	INTERRUPTOR DA LUZ DE FREIO	3RHO	20,00	R\$ 50,55	R\$ 1.011,00
70	INTERRUPTOR DA LUZ DE RÉ	3RHO	20,00	R\$ 68,45	R\$ 1.369,00
71	CHAVE UNIVERSAL LIGA/DESLIGA	3RHO	30,00	R\$ 31,35	R\$ 940,50
72	CHAVE DE LUZ 1 TOQUE UNIVERSAL	MARILIA	30,00	R\$ 31,00	R\$ 930,00
73	CHAVE DE LUZ 2 TOQUE UNIVERSAL	MARILIA	30,00	R\$ 42,55	R\$ 1.276,50
74	BOTÃO DA BUZINA UNIVERSAL	MARILIA	30,00	R\$ 22,00	R\$ 660,00
75	SENSOR DE TEMPERATURA UNIVERSAL	IGUAÇU	25,00	R\$ 71,70	R\$ 1.792,50
76	REATOR PARA LAMPADA FLUORESCENTE	DNI	10,00	R\$ 68,45	R\$ 684,50
77	LANTERNA DA PLACA	D`PAULA	30,00	R\$ 20,15	R\$ 604,50
78	SOQUETE 1 POLO	GF	35,00	R\$ 10,90	R\$ 381,50
79	SOQUETE 2 POLO	GF	40,00	R\$ 11,85	R\$ 474,00
80	SIRENE DE RÉ	DNI	20,00	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00
81	CHAVE DE SETA	KOSTAL	15,00	R\$ 153,25	R\$ 2.298,75
82	CHAVE DO LIMPADOR	KOSTAL	15,00	R\$ 156,45	R\$ 2.346,75
83	PORTA FUSIVEL FIO 2,5 MM	MIUDEZAS	40,00	R\$ 12,15	R\$ 486,00
84	PORTA FUSIVEL MAX	MIUDEZAS	45,00	R\$ 23,00	R\$ 1.035,00
85	RABICHO PARA SOQUETE DE LÂMPADA 1141	MARILIA	50,00	R\$ 7,00	R\$ 350,00
86	SOQUETE ISOLADO PARA LAMPADA 69	MARILIA	30,00	R\$ 11,80	R\$ 354,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 9

Sexta-feira

09 de Setembro de 2016

Ano V

Edição Nº 835

87	LENTE PARA LANTERNA TRASEIRA CAMINHÃO	SINALSUL	30,00	R\$ 33,30	R\$ 999,00
88	LENTE PARA LANTERNA LATERAL CAMINHÃO	SINALSUL	45,00	R\$ 12,33	R\$ 554,85
89	LANTERNA TR CELTA	HT	2,00	R\$ 143,35	R\$ 286,70
90	LANTERNA TR GOL	HT	2,00	R\$ 160,65	R\$ 321,30
91	CIRCUITO PARA LANTERNAS	D'PAULA	8,00	R\$ 80,30	R\$ 642,40
92	MANCAL DO MOTOR DE PARTIDA DIANTEIRO CARRO	ZEN	6,00	R\$ 162,85	R\$ 977,10
93	MANCAL DIANTEIRO ÔNIBUS	ZEN	6,00	R\$ 220,45	R\$ 1.322,70
94	MANCAL DIANTEIRO DO FORD CARGO	ZEN	6,00	R\$ 247,65	R\$ 1.485,90
95	MANCAL DIANTEIRO TRATORES/ PÁ	ZEN	6,00	R\$ 229,40	R\$ 1.376,40
96	MANCAL TRASEIRO CARRO	ZEN	5,00	R\$ 174,70	R\$ 873,50
97	MANCAL TRASEIRO DO ÔNIBUS	ZEN	5,00	R\$ 261,40	R\$ 1.307,00
98	MANCAL TRASEIRO FORD CARGO	ZEN	5,00	R\$ 233,25	R\$ 1.166,25
99	MANCAL TRASEIRO TRATORES/PÁ	ZEN	5,00	R\$ 180,45	R\$ 902,25
100	PRISIONEIRO DO ALTERNADOR	GBUSCH	30,00	R\$ 12,50	R\$ 375,00
101	POLIA DO ALTERNADOR CARRO	ZEN	5,00	R\$ 111,50	R\$ 557,50
102	POLIA ALTERNADOR ÔNIBUS	ZEN	5,00	R\$ 127,65	R\$ 638,25
103	POLIA DO ALTERNADOR DO FORD CARGO	ZEN	5,00	R\$ 130,00	R\$ 650,00
104	POLIA DO ALTERNADOR TRATOR/PÁ	ZEN	5,00	R\$ 149,80	R\$ 749,00
105	TRAVA DA POLIA	ZEN	20,00	R\$ 21,15	R\$ 423,00
106	PORCA EIXO DA POLIA	GBUSCH	10,00	R\$ 6,70	R\$ 67,00
107	VENTOINHA DO ALTERNADOR UNIVERSAL	ZEN	15,00	R\$ 39,00	R\$ 585,00
108	KIT REPARO DO ALTERNADOR	GBUSCH	35,00	R\$ 72,30	R\$ 2.530,50
109	KIT REPARO MOTOR DE PARTIDA	GBUSCH	35,00	R\$ 80,95	R\$ 2.833,25
110	BATERIA DE 150 AH	SCARP	15,00	R\$ 574,00	R\$ 8.610,00
111	BATERIA 180 AH	SCARP	15,00	R\$ 692,40	R\$ 10.386,00
112	BATERIA 60 AH	SCARP	20,00	R\$ 305,00	R\$ 6.100,00
113	BATERIA 70 AH	SCARP	5,00	R\$ 440,00	R\$ 2.200,00
114	BATERIA 105 AH	SCARP	10,00	R\$ 525,00	R\$ 5.250,00
115	BATERIA 45 AH	SCARP	5,00	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00
116	FAROL DO CELTA	ORGUS	4,00	R\$ 250,50	R\$ 1.002,00
117	FAROL DO GOL	ORGUS	4,00	R\$ 228,45	R\$ 913,80
118	FAROL DO UNO	ORGUS	4,00	R\$ 176,60	R\$ 706,40
119	FAROL DA KOMBI	ORGUS	4,00	R\$ 72,95	R\$ 291,80
120	FAROL DO FORD CARGO	ORGUS	8,00	R\$ 330,20	R\$ 2.641,60
121	FAROL DO ÔNIBUS	ORGUS	8,00	R\$ 263,00	R\$ 2.104,00
122	JOGO DE ESCOVA DO CARRO	UNIFAP	10,00	R\$ 55,65	R\$ 556,50
123	JOGO DE ESCOVA DO ÔNIBUS	UNIFAP	10,00	R\$ 85,75	R\$ 857,50
124	JOGO DE ESCOVA DO CARGO	UNIFAP	10,00	R\$ 86,10	R\$ 861,00
125	JOGO DE ESCOVA TRATORES/PÁ	UNIFAP	10,00	R\$ 100,80	R\$ 1.008,00
126	PLANETÁRIA PARA MOTOR DE PARTIDA GOL/UNO/KOMBI	UNIFAP	6,00	R\$ 150,70	R\$ 904,20
127	ROLAMENTO 6201	VTO	20,00	R\$ 31,35	R\$ 627,00
128	ROLAMENTO 6202	VTO	20,00	R\$ 31,35	R\$ 627,00
129	ROLAMENTO 6203	VTO	30,00	R\$ 29,75	R\$ 892,50
130	ROLAMENTO 6204	VTO	30,00	R\$ 40,65	R\$ 1.219,50
131	ROLAMENTO 6303	VTO	30,00	R\$ 40,65	R\$ 1.219,50
132	ROLAMENTO 62201	VTO	40,00	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00
133	ROLAMENTO 6003	VTO	20,00	R\$ 29,10	R\$ 582,00
134	ROLAMENTO B-17-99D	VTO	15,00	R\$ 62,00	R\$ 930,00
135	ANEL DE AJUSTE DE ROLAMENTO	MIUDEZAS	45,00	R\$ 29,10	R\$ 1.309,50
136	REGULADOR DE VOLTAGEM CARRO	GAUSS	40,00	R\$ 125,74	R\$ 5.029,60
137	REGULADOR DE VOLTAGEM ÔNIBUS	GAUSS	10,00	R\$ 256,95	R\$ 2.569,50
138	REGULADOR DE VOLTAGEM DO FORD CARGO	GAUSS	10,00	R\$ 357,00	R\$ 3.570,00
139	REGULADOR DE VOLTAGEM TRATORES/PÁ	GAUSS	10,00	R\$ 362,00	R\$ 3.620,00
140	ROTOR DO CARRO	ARIELO	40,00	R\$ 309,75	R\$ 12.390,00
141	ROTOR ÔNIBUS	ARIELO	10,00	R\$ 326,70	R\$ 3.267,00
142	ROTOR DO FORD CARGO	ARIELO	10,00	R\$ 346,20	R\$ 3.462,00
143	ROTOR TRATORES/PÁ	ARIELO	10,00	R\$ 59,50	R\$ 595,00
144	ESTATOR GOL/UNO/CELTA	ARIELO	25,00	R\$ 234,55	R\$ 5.863,75
145	ESTATOR DO ÔNIBUS	ARIELO	10,00	R\$ 408,60	R\$ 4.086,00
146	ESTATOR DO FORD CARGO	ARIELO	10,00	R\$ 264,60	R\$ 2.646,00
147	ESTATOR TRATORES/PÁ	ARIELO	10,00	R\$ 280,30	R\$ 2.803,00
148	PLACA DE DIODO CARRO	GAUSS	20,00	R\$ 162,85	R\$ 3.257,00
149	PLACA DE DIODO ÔNIBUS	GAUSS	10,00	R\$ 263,35	R\$ 2.633,50
150	PLACA DE DIODO DO FORD CARGO	GAUSS	10,00	R\$ 267,80	R\$ 2.678,00
151	PLACA DE DIODO TRATORES/PÁ	GAUSS	10,00	R\$ 213,40	R\$ 2.134,00
152	ALTERNADOR PÁ CARREGADEIRA 24	ZM	2,00	R\$ 2.217,00	R\$ 4.434,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 10

Sexta-feira

09 de Setembro de 2016

Ano V

Edição Nº 835

	V 90 AH				
153	ALTERNADOR UNO 75 AH 12 V	ZM	2,00	R\$ 934,95	R\$ 1.869,90
154	ALTERNADOR CARGO 90 AH 12V	ZM	4,00	R\$ 1.807,50	R\$ 7.230,00
155	ALTERNADOR MB 55 AH 12 V	ZM	2,00	R\$ 934,95	R\$ 1.869,90
156	ALTERNADOR GOL 65 AH 12V	ZM	2,00	R\$ 1.410,75	R\$ 2.821,50
157	ALTERNADOR TRATOR 12V 55 AH	ZM	2,00	R\$ 934,00	R\$ 1.868,00
158	MOTOR DE PARTIDA FORD CARGO 12 V	ZM	4,00	R\$ 2.430,00	R\$ 9.720,00
159	MOTOR DE PARTIDA UNO 12 V	ZM	2,00	R\$ 857,20	R\$ 1.714,40
160	MOTOR DE PARTIDA GOL 12 V	ZM	2,00	R\$ 933,35	R\$ 1.866,70
161	MOTOR DE PARTIDA PA CARREGADEIRA 24 V	ZM	4,00	R\$ 2.210,00	R\$ 8.840,00
162	MOTOR DE PARTIDA TRATOR 12 V	ZM	3,00	R\$ 1.410,05	R\$ 4.230,15
163	BUCHA	ZM	80,00	R\$ 11,00	R\$ 880,00
164	PORTA ESCOVA PARA CARRO	MIUDEZAS	45,00	R\$ 71,00	R\$ 3.195,00
165	PORTA ESCOVA ÔNIBUS	UNIFAP	10,00	R\$ 88,65	R\$ 886,50
166	PORTA ESCOVA FORD CARGO	UNIFAP	10,00	R\$ 88,30	R\$ 883,00
167	PORTA ESCOVA TRATOR/PA	UNIFAP	10,00	R\$ 136,65	R\$ 1.366,50
168	BOBINA PARA CARRO	ARIELO	20,00	R\$ 169,25	R\$ 3.385,00
169	BOBINA PARA ÔNIBUS	ARIELO	10,00	R\$ 279,35	R\$ 2.793,50
170	BOBINA FORD CARGO	ARIELO	10,00	R\$ 303,65	R\$ 3.036,50
171	BOBINA TRATOR/PA	ARIELO	10,00	R\$ 262,70	R\$ 2.627,00
172	RELÉ DA PARTIDA CARRO	DELCOREMY	10,00	R\$ 136,65	R\$ 1.366,50
173	RELÉ DA PARTIDA DO ÔNIBUS	DELCOREMY	10,00	R\$ 175,35	R\$ 1.753,50
174	RELÉ DA PARTIDA DO FORD CARGO	DELCOREMY	10,00	R\$ 179,50	R\$ 1.795,00
175	RELÉ DA PARTIDA TRATOR/PA	DELCOREMY	10,00	R\$ 176,30	R\$ 1.763,00
176	PARAFUSO PARA RELÉ DE PARTIDA	GBUSCH	50,00	R\$ 10,80	R\$ 540,00
177	KIT REPARO PARA MOTOR DE PARTIDA	GBUSCH	30,00	R\$ 91,50	R\$ 2.745,00
178	KIT ARRUELAS PARA MOTOR DE PARTIDA	GBUSCH	20,00	R\$ 59,85	R\$ 1.197,00
179	PARAFUSO DA SAPATA PARA MOTOR DE PARTIDA	GBUSCH	45,00	R\$ 13,10	R\$ 589,50
180	IMPULSOR DE PARTIDA CARRO	ZEN	35,00	R\$ 138,25	R\$ 4.838,75
181	IMPULSOR DE PARTIDA ÔNIBUS	ZEN	10,00	R\$ 186,60	R\$ 1.866,00
182	IMPULSOR DE PARTIDA FORD CARGO	ZEN	10,00	R\$ 166,00	R\$ 1.660,00
183	IMPULSOR DE PARTIDA TRATOR/PA	ZEN	10,00	R\$ 174,00	R\$ 1.740,00
184	GARFO DO MOTOR DE PARTIDA	UNIFAP	30,00	R\$ 69,75	R\$ 2.092,50
185	SENSOR NIVEL DE COMBUSTIVEL DO UNO	TSA	3,00	R\$ 111,70	R\$ 335,10
186	SENSOR NIVEL DE COMBUSTIVEL DA STRADA	TSA	2,00	R\$ 112,60	R\$ 225,20
187	SENSOR NIVEL DE COMBUSTIVEL KOMBI	TSA	1,00	R\$ 90,90	R\$ 90,90
188	SENSOR NIVEL DE COMBUSTIVEL ÔNIBUS	TSA	3,00	R\$ 93,50	R\$ 280,50
189	SENSOR NIVEL DE COMBUSTIVEL DO FORD CARGO	TSA	3,00	R\$ 217,25	R\$ 651,75
190	SENSOR NIVEL DE COMBUSTIVEL DA DOBLO	TSA	1,00	R\$ 183,65	R\$ 183,65
191	SENSOR NIVEL DE COMBUSTIVEL DA RENAULT MASTER	TSA	1,00	R\$ 266,20	R\$ 266,20
192	SENSOR NIVEL DE COMBUSTIVEL DO GOL	TSA	3,00	R\$ 277,75	R\$ 833,25
193	BOBINA DE IGNIÇÃO DO UNO	BOBINAUTO	2,00	R\$ 135,00	R\$ 270,00
194	BOBINA DE IGNIÇÃO DA STRADA	BOBINAUTO	1,00	R\$ 165,40	R\$ 165,40
195	BOBINA DE IGNIÇÃO DA KOMBI	BOBINAUTO	1,00	R\$ 165,40	R\$ 165,40
196	BOBINA IGNIÇÃO DOBLO	BOBINAUTO	1,00	R\$ 170,85	R\$ 170,85
197	BOBINA DE IGNIÇÃO DO GOL	BOBINAUTO	3,00	R\$ 523,15	R\$ 1.569,45
198	BUZINA A AR 2 CORNETAS 12 V	VTO	12,00	R\$ 172,45	R\$ 2.069,40
199	BUZINA A AR 2 CORNETAS 24 V	VTO	12,00	R\$ 173,45	R\$ 2.081,40
200	BUZINA BIBI DUPLA 12 V	VTO	15,00	R\$ 107,00	R\$ 1.605,00
201	BUZINA CARACOL DUPLA 12 V	VTO	10,00	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
202	BUZINA CARACOL INDIVIDUAL 12 V	VTO	10,00	R\$ 59,00	R\$ 590,00
203	BUZINA CARACOL INDIVIDUAL 24 V	VTO	10,00	R\$ 85,00	R\$ 850,00
204	BUZINA BIBI INDIVIDUAL 12 V	VTO	12,00	R\$ 21,00	R\$ 252,00
205	VÁLVULA DE BUZINA	VTO	12,00	R\$ 60,00	R\$ 720,00
206	HORA DE SERVIÇOS ELETRICOS	*****	1.000,00	R\$ 65,67	R\$ 65.670,00

Valor Total Homologado - R\$ 400.000,00

Mauá da Serra, 08 de setembro de 2016.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 11

Sexta-feira

09 de Setembro de 2016

Ano V

Edição Nº 835

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 66/2016
b) Licitação Nº : 33/2016
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 08/09/2016
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO

10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: C K YOKOTA MOVEIS
CNPJ/CPF: 04.340.669/0001-83

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
4	Balcão confeccionado em madeira aglomerada 18 mm de espessura, revestimento dupla face em laminado melamínico de baixa pressão, bordas laterais com fita de PVC. Superfícies lisas, duradoras e de fácil limpeza e desinfecção. Tampo superior confeccionado em madeira aglomerada de alta densidade com 25 mm de espessura, sistema postforming, bordas frontais 180°, bordas laterais em fita de PVC, revestimento melamínico. Fechadura frontal, tipo cilíndrico, dobradiças metálicas com abertura de 270°. Puxadores metálicos (cromados). 01 prateleira interna, confeccionada em madeira aglomerada entre 15 e 18 mm, com revestimento melamínico e diversas regulagens de altura e dispositivo para fixação em aço trefilado. COR: branca medindo 95 de largura X 74 de altura X 50 de profundidade – podendo ter variação de +/- 10%. Garantia mínima de 01 (um) ano.		8,00	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00
7	Mesa para refeitório Com tampo em compensado, com espessura de 25 mm, revestido nas duas faces em laminado melamínico na cor branca, com bordas em PVC preta. Superfícies lisas, duradoras e de fácil limpeza e desinfecção. Com dimensões de: 1,20 X 0,80 X 0,78 cm, com pés em aço cromado resistente à ferrugem. Acabamentos arredondados. Garantia de 1 (um) ano.		3,00	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
10	Mesa escritório com gavetas (1,20 m larg.x 0,70 cm) Mesa Tampo confeccionado em madeira aglomerada de alta resistência e 25 mm de espessura, revestimento com sistema postforming 180°. Painel frontal confeccionado em madeira aglomerada de 15 mm de espessura, revestimento laminado melamínico de alta resistência, dupla face, baixa pressão. Coluna estrutural com passagem de acabamento confeccionada em chapa de aço, com tratamento antiferrugem e acabamento em pintura epóxi. Acabamentos arredondados. Com 02 gavetas com chave. Garantia de 1 (um) ano.		6,00	R\$ 316,00	R\$ 1.896,00

Valor Total Homologado - R\$ 8.096,00

Mauá da Serra, 08 de setembro de 2016.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 12

Sexta-feira

09 de Setembro de 2016

Ano V

Edição N° 835

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nrº : 66/2016
- b) Licitação Nrº : 33/2016
- c) Modalidade : Pregão:
- d) Data Homologação : 08/09/2016
- e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO

10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CRONO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI EPP
CNPJ/CPF: 22.003.386/0001-28

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
12	Autoclave Capacidade: 42 litros Controle totalmente Automático que deve ser realizado através de microcontrolador Seleção de Temperatura: 120 a 134°C Ciclo: até 60 minutos. Tempo de secagem: até 45 minutos. Precisão e tempo de resistência: tipo PT 100. Sistema Hidráulico e Bomba de Vácuo: com filtro de bronze, elementos filtrantes em aço inoxidável. Válvula solenóide: em latão forjado tipo diafragma. Válvula de Segurança: construída em latão. Câmara: deve ser em aço inoxidável, com garantia de 03 anos de garantia revestida externamente com material isolante ao calor que além de otimizar o seu consumo de energia deve conservar a temperatura do ambiente. O adicionamento da água na câmara interna da autoclave deverá ser automático, assim como o ciclo deverá ser automático. Bandeja: confeccionada em aço inoxidável, totalmente perfurada, para permitir uma boa circulação de vapor. Tampa/porta: em aço inoxidável, laminado, com garantia de 03(três anos), com anel de vedação em borracha de silicone resistente a altas temperaturas. Sistema de fechamento da Porta Dispositivo que impeça o funcionamento do equipamento com a porta aberta. Deve ser construída de forma robusta e dotada internamente com um rolamento de encosto que proporcione maior segurança e suavidade no manuseio. Cabos: devem ser de baquelite (isolamento ao calor). Resistência: deve ser níquel-cromo, blindada em cabo de aço inoxidável Gabinete: deve ser em chapa de aço inoxidável reforçado, com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática, externa e interna. Deve apresentar abertura para ventilação tipo veneziana. Deve possuir chave on/off, manômetro display e teclas de controle. Sistema Eletrônico de Segurança: Deve desligar automaticamente caso a temperatura exceda em 3°C a temperatura programada. Sistema Mecânico e Elétrico de Segurança: Deve possuir válvula de alívio, fusível de proteção, termostato de segurança para evitar a queima das resistências e dos materiais em caso de falta de água. Construída com base nas Normas ASME e ABNT, atender a Norma NR 13. Dimensões Externas máximas: 44x56x78cm. Dimensões Internas Mínimas: 30x60: cm. Quantidade Mínima de Bandejas: 02. Potências mínimas: 2400 w . Voltagem: 110/220 v. Garantia mínima de 18 meses para peças e serviços.		3,00	R\$ 4.336,00	R\$ 13.008,00

Valor Total Homologado - R\$ 13.008,00

Mauá da Serra, 08 de setembro de 2016.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 13

Sexta-feira

09 de Setembro de 2016

Ano V

Edição Nº 835

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 66/2016
b) Licitação Nº : 33/2016
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 08/09/2016
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO

10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: J C F MARANA - ME.
CNPJ/CPF: 22.516.950/0001-06

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
14	Balde cilíndrico Totalmente construído em aço inoxidável, tampa acionada por pedal. Capacidade aproximada de 10 litros. Garantia mínima de 01 (um) ano.		12,00	R\$ 75,00	R\$ 900,00
17	Esfigmomanômetro Adulto aneróide - montado em armação de material plástico, envolta por amortecedor emborrachado para maior resistência a quedas. Deverá ser resistente a desregulagem freqüente, com graduação de 00 a 300 mm Hg. Possibilitar giro de 360° sobre seu eixo para facilitar visualização. Braçadeiras - confeccionada em nylon siliconado, de 1a qualidade, antialérgico, resistente, extremidade flexível, impermeável. Fecho com velcro resistente. Deverá conter a marca do fabricante, indicação do tamanho da circunferência do bravo, com circunferência de 18 a 35 cm, indicado para verificação adequada da pressão arterial em adultos e conter indicação do ponto correto de posicionamento sobre a artéria. Válvula - pega em metal leve, de mecanismos nas operações de retenção e esvaziamento do ar comprimido. Manguito: adulto, ambidestro, antialérgico, livre de látex; Bolsa e pêra - confeccionadas em borracha especial de comprovada vedação e resistência, livre de látex; Deverá possuir identificação da marca e fabricante do produto na braçadeira e no manômetro. Embalagem - devera ser embalado individualmente em bolsa plástica, courvim ou outro material resistente. Garantia mínima de calibração de 05 anos, comprovada através de carta do fornecedor. Os aparelhos quando entregues deverão vir acompanhados do laudo técnico do IPEM certificando sua aferição individualmente, e registro no MS/ANVISA, Comprovar assistência técnica no Estado do Paraná. Apresentar Manual em português.		10,00	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00

Valor Total Homologado - R\$ 2.400,00

Mauá da Serra, 08 de setembro de 2016.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 14

Sexta-feira

09 de Setembro de 2016

Ano V

Edição N° 835

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 66/2016
- b) Licitação Nº : 33/2016
- c) Modalidade : Pregão:
- d) Data Homologação : 08/09/2016
- e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO

10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: K.C.R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI.

CNPJ/CPF: 09.251.627/0001-90

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
11	Balança eletrônica digital adulta com régua antropométrica acoplada, visor em LCD digital, com capacidade para 200 kg, com divisões de pelo menos 100g, pesagem imediata dispensando pré-aquecimento. Acabamento em tinta eletrostática. Tapete/piso em borracha antiderrapante. Pés reguláveis em borracha sintética e com seletor de voltagem de 110 e 220 v. Aferido pelo INMETRO. Garantia mínima de 01 (um) ano. Garantia mínima de 01 (um) ano. Acompanha manual de instrução de uso em idioma português. Assistência Técnica do equipamento deverá ser no Estado do Paraná, se não houver, a empresa vencedora deverá comprometer-se a realizar gratuitamente o traslado dos equipamentos até o local da Assistência Técnica.		3,00	R\$ 733,00	R\$ 2.199,00

Valor Total Homologado - R\$ 2.199,00

Mauá da Serra, 08 de setembro de 2016.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 15

Sexta-feira

09 de Setembro de 2016

Ano V

Edição Nº 835

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 66/2016
b) Licitação Nº : 33/2016
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 08/09/2016
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO

10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ/CPF: 05.788.117/0001-03

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
3	Armário com 01 porta e 03 prateleiras em vidro. Fundo e Teto em chapa de aço esmaltado, na cor branca. Tratamento anti corrosão. Porta com fechadura cilíndrica. Pés protegidos por ponteiras plásticas. Portas e laterais em vidro com espessura mínima de 4 mm. Dimensões aproximadas de 1,50m de altura X 0,50m de largura X 0,40m de profundidade.		6,00	R\$ 521,00	R\$ 3.126,00
18	Foco Auxiliar Luminária flexível com lâmpada, estrutura em tubo redondo de 1" X 1,20mm. Com anel de fixação, haste flexível e cromada, pés em ferro fundido, acabamento em pintura epóxi, altura aproximada de 1,10cm e máximo de 1,60cm. O fio de alimentação elétrica deve ter no mínimo 1,30m. Acompanha lâmpada de 110 v. Garantia de 1(um) ano. Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, Apresentar Registro no MS/ANVISA.		4,00	R\$ 325,00	R\$ 1.300,00
19	Mesa auxiliar para material ginecológico. Mesa auxiliar Tampa e prateleira em chapa de aço inox 20 de acabamento polido, pés em tubo de 1 X 1,20mm, pés providos de rodas giratórias de 3" de diâmetro com aro de rodas de polietileno, extremidades sem arestas. Fixação da prateleira seja por solda com acabamento liso. Medindo aproximadamente 0,40 X 0,60 X 0,80m. Garantia de 1(um) ano. Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, Apresentar Registro no MS/ANVISA.		3,00	R\$ 266,00	R\$ 798,00

Valor Total Homologado - R\$ 5.224,00

Mauá da Serra, 08 de setembro de 2016.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 16

Sexta-feira

09 de Setembro de 2016

Ano V

Edição Nº 835

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 66/2016
b) Licitação Nº : 33/2016
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 08/09/2016
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO

10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: PPS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - EPP.
CNPJ/CPF: 21.262.327/0001-01

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
13	Balança digital de medição exclusiva para crianças até 2 anos de idade. Capacidade de pesagem de, no mínimo, 15 Kg. Graduação (precisão) de pesagem de, no máximo, 10 g. Mostrador (display) digital com indicadores de peso com no mínimo 5 dígitos. Função de tecla Tara (zero) no painel frontal. Construída em material resistente e de fácil limpeza. Bandeja no formato de concha anatômica e fabricada em material resistente, de metal, acrílico, plástico ABS, polipropileno, etc. Pés reguláveis, revestidos de material antiderrapante (borracha sintética, silicone, etc.) Chave seletora de tensão de 110/220 V. Aferida e certificada pelo IPEM/INMETRO. Garantia mínima de 01 (um) ano. Acompanha manual de instrução de uso em idioma português. Assistência Técnica do equipamento deverá ser no Estado do Paraná, se não houver, a empresa vencedora deverá comprometer-se a realizar gratuitamente o traslado dos equipamentos até o local da Assistência Técnica.		3,00	R\$ 602,00	R\$ 1.806,00
20	Otoscópio Equipamentos para exame visual do ouvido. lâmpada halogena, lente de aumento de 2.5x e 05 espelho permanente de plástico com diâmetros aproximados 2,5 mm 3,0 mm 4,0 mm 8,0 mm; otoscópio em fibra óptica em material de alta resistência possui regulador de alta e baixa luminosidade e encaixe para visor sobressalente; possui cabo em aço inoxidável possui visor articulado ao cabeçote e movele; acompanhar lâmpada e visor sobressalente; apresenta cabo em inoxidável de tamanho médio para pilhas possui lupa redonda, possui controle de intensidade de luz desejável alimentação por pilha media comum acompanha estojo reforçado para acondicionamento e transporte contendo lâmpada e visor sobressalente e 05 (cinco) espelho permanentes plástico garantia 01 ano apresentar registro no MS/ANVISA, manual e catalogo em português assistência técnica do equipamento de vera ser do Estado do Paraná se não houver a empresa vencedora de vera comprometer-se a realizar gratuitamente o traslado dos equipamentos até o local da assistência técnica.		6,00	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
22	estadiômetro (régua antropométrica) Equipamento portátil, compacto, para medição de comprimento de indivíduos em posição horizontal (deitada). Confeccionado em acrílico, e/ou alumínio, e/ou PVC, e/ou lona plástica, resistente a abrasão, que não absorva a umidade e que possibilite a higienização sem deterioração da escala de medição. Escala numerada a cada centímetro, com faixa de indicação de 30 cm a 1,0m. Garantia de 1 (um) ano.		3,00	R\$ 200,00	R\$ 600,00
25	kit equipamento urgencia 1 –laringoscópio infantil /adulto com conjunto de laminas. 2-Ambú Adulto com máscaras. 3- Ambú Infantil com máscaras. 5- logo de cânulas de Guedel (adulto nº05,7 e9 e infantil nº 3.51) Laringoscópio de fibras Ópticas: Descrição Básica do dispositivo médico hospitalar utilizado para auxiliar na entubação endotraqueal. Especificações técnicas mínimas: Conjunto de laringoscópio com cabo em metal recartilhado e alimentação através de pilhas tipo C. Lâmpada de LED com vida útil aproximada de 50.000 horas, que proporcione maior luminosidade. Laminas em aço inoxidável com transmissão de luz por fibra Óptica. Deverá acompanhar quatro laminas, modelo Macintosh, tamanhos 1,		2,00	R\$ 2.847,00	R\$ 5.694,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 17

Sexta-feira

09 de Setembro de 2016

Ano V

Edição Nº 835

2, 3 e 4, e quatro Laminas modelo Miller, tamanhos 1, 2, 3 e 4. Todas as laminas deverão ser isentas de pontos de soldas e auto laváveis. As laminas e os cabos devem possuir sistema codificado verde compatíveis com laringoscópios de fibra óptica padrão internacional.

Deve acompanhar um estojo para acondicionar o conjunto, duas lâmpadas sobressalentes e manuais de instruções em português.

REANIMADOR MANUAL (AMBU) — adulto e infantil -Descrição básica - São balões auto infláveis transparentes que permitem praticar ventilação artificial manual sobre máscara, sobre sonda de entubação ou cânula de traqueostomia, reutilizáveis. Especificações técnicas mínimas- Aspectos gerais

Reanimador manual em silicone translúcido de alta qualidade, auto lavável, com válvula pop-off de alívio de pressão

Válvula unidirecional transparente com membrana de segurança na porção anterior, que se conecta a uma máscara transparente removível para visualização da face do paciente. Reservatório de oxigênio tipo bolsa, removível, conectado a uma válvula posterior, com entrada suplementar de oxigênio e de ar ambiente.

Capacidades: Adulto, balão auto inflável com volume mínima de 1.800 ml e reservatório mínima de 2000 ml; Pediátrico, balão, auto inflável com volume mínimo de 500 ml e reservatório mínimo de 2000 ml;

Deve ser fornecida uma máscara para ventilação para cada unidade, com a seguinte característica: tamanho adulto máscara rígida transparente com borda maleável de silicone, ou borda inflável; tamanho pediátrico máscara rígida transparente com borda maleável de silicone, ou borda inflável; Deve cumprir normas ISO 10651-4:2002 e ISO 8382; 1988. Deve ser totalmente desmontável para limpeza e esterilização e dobrável para armazenamento; Deve ser compatível com todas as cânulas e tubos endotraqueais. Possuir testes de funcionamento descritos no manual para garantir o bom funcionamento do equipamento sempre que o mesmo for montado. Todas as partes e acessórios devem ser livres de látex.

CANULAS DE ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL-Descrição básicas-Tubos em PVC, utilizados para controle de vias aéreas, permitindo ventilação artificial e para proteção contra aspiração de secreções, vômitos, etc.

Especificações técnicas mínimas:

Transparentes, livre de propriedades tóxicas ou irritantes, com linha radiopaca, superfície lisa, estéreis, Orifício proximal com diâmetro padrão e conexão Standard, e orifício distal. Dotado de balonete distal macio e flexível de alto volume e baixa pressão e balonete piloto com válvula ante-retorno. Tamanhos: 3.5 sem balonete distal. Tamanhos: 5.0, 7.0, 9.0 com balonete.

CANULA OROFARINGEA (GUEDEL)- Descrição básica - Equipamento médico-hospitalar destinado a manutenção de permeabilidade das vias

aéreas superiores em pacientes com rebaixamento de nível de consciência. Especificações técnicas mínimas. Fabricada em PVC rígida, atóxico, transparente e inodoro, não flexível a pressão de mordedura; Porção proximal com apoio para lábios ou dentição anterior do paciente; porção distal encurvada e achatada; Abertura central (luz) com diâmetro adequado a passagem de ar e introdução de sonda de aspiração, Numeração: 1, 3, 5

Valor Total Homologado - R\$ 10.500,00

Mauá da Serra, 08 de setembro de 2016.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 18

Sexta-feira

09 de Setembro de 2016

Ano V

Edição N° 835

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nrº : 66/2016
b) Licitação Nrº : 33/2016
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 08/09/2016
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO

10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: S. DO LAGO - EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO - EPP.
CNPJ/CPF: 03.269.422/0001-55

Item	Descrição	Marca	Quant	Valor Unit.	Valor. Total
2	Armário com 02 (duas) portas, confeccionado em chapa de aço de baixo teor de carbono, com acabamento pelo sistema de tratamento químico da chapa (anti-ferruginoso e fosfatizante) e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 70 micras. Conteúdo 02 (duas) lateral e uma divisória vertical central em chapa nº 24 (0,60mm) 01 (um) fundo e 02(dois) meio tampos (superior e inferior) confeccionados em chapa de aço nº 24 (0,60 mm) reforço interno (esquadro) confeccionado em chapa de aço nº 18 (1,2 mm) fixando as laterais 1 (um) acabamento frontal composto de dois fechamentos, 01 (um) inferior em chapa 24(0,60 mm) soldado a um acabamento da divisória central em chapa nº 20 (0.9mm) a base devera ser confeccionada em chapa de aço nº18 (1,2mm) e possuir quatro os reguláveis (sapatas) para correção de pequenos desníveis o armado deverá conter 08 (oito) compartimento com porta, sendo que porta deverá conter 02(duas) dobradiças internas area de entrada de cada porta de no mínimo 39,5 x 24 cm, a area interna 41x30x42, 5 cm montagem atraves de rebites dimensões altura 1,85 metros,larguras 60 cm, profundidade 45 cm. Corpo (laterais, base, prateleiras e fundos). Garantia de fabricado de no mínimo 12 meses.		12,00	R\$ 694,00	R\$ 8.328,00
5	CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA COM BRAÇOS, tamanho médio, assento e encosto em compensado multi-laminado de 12 mm, com espuma injetada anatomicamente em densidade média (50 a 60 Kg/m3), com 45 a50 mm de espessura. Revestimento do assento e encosto em tecido de alta resistência. 100% poliéster na cor azul escuro e espessura mínimo de 1 mm. Bordas em PVC no contorno do estofado. Mecanismo tipo "back system". Inclinação do encosto mediante acionamento de alavanca. Molas p/retorno automático do encosto e ajuste automático na frenagem do reclinador. Regulagem da altura do assento a gás, coluna central desmontável, fixada por encaixe cônico com rolamento axial de giro, esferas e arruelas de aço com coluna e mola a gás para regulagem de altura e amortecimento de impactos ao sentar, acionada por alavanca. Regulagem de altura do encosto para apoio lombar. Base giratória com capa de nylon na cor preta, com aranha de 5 hastes, apoiado sobre rodízios de duplo giro de nylon e com esferas de aço. Braços em poliuretano injetado, com alma de aço e regulagem vertical e horizontal. Fabricada em conformidade com as normas da ABNT. Medindo o encosto 35 cm de altura X 40 cm (mínimo) e 55 cm (máximo) de largura, base giratória de 67 cm de assento X 46 cm de largura X 45 cm de profundidade - podendo ter variação de +/- 10%. Garantia mínima de 01 (um) ano para defeitos de fabricação.		16,00	R\$ 235,00	R\$ 3.760,00
6	Cadeira empilhável, confeccionada em tubo de aço oblongo, com encaixes laterais para transformar em longarina. Assento e encosto em polipropileno na cor preta. Peso suportado: 150 kg .Garantia 12 meses		20,00	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00
8	Mesa de reunião retangular c/ tampo em madeira aglomerada c/ 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico na cor branca, c/ bordas em PVC. Superfícies lisas, duradoras e de fácil limpeza e desinfecção. Painel frontal em madeira aglomerada. Pés em tubo de aço ABNT 1010/1020, e seção c/ reforço lateral paralelo em tubo de aço ABNT 1010/1020, c/ pintura eletrostática em epóxi pó. Ponteiros de acabamento na cor preta. Niveladores c/ eixo de aço rosqueável. Partes metálicas, c/ tratamento anticorrosivo e antiferruginoso c/ pintura eletrostática em epóxi pó na cor preto fosco. Med: 200 x 110 cm. Acabamentos arredondados. Garantia de 1 (um) ano.		3,00	R\$ 833,00	R\$ 2.499,00

Valor Total Homologado - R\$ 16.267,00

Mauá da Serra, 08 de setembro de 2016.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 19

Sexta-feira

09 de Setembro de 2016

Ano V

Edição Nº 835

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 82/2016
b) Licitação Nº : 46/2016
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 08/09/2016
e) Objeto Homologado : PREGÃO PRESENCIAL PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ARBITRAGEM PARA PRESTAREM SERVIÇOS EM CAMPEONATOS AMADORES DE FUTEBOL (SALÃO E VOLEIBOL 2.016) DO MUNICÍPIO.

27.812.0029.2.070. - Manutenção da Secretaria de Esporte

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: JULIO CASTORINO ORTIZ
CNPJ/CPF: 13.711.336/0001-04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR. TOTAL
1	ARBITRAGEM PARA PARTIDAS DE FUTSAL		80,00	R\$ 140,00	R\$ 11.200,00
2	ARBITRAGEM PARA PARTIDAS DE VOLEIBOL		35,00	R\$ 125,00	R\$ 4.375,00

Valor Total Homologado - R\$ 15.575,00

Mauá da Serra, 08 de setembro de 2016.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 20

Sexta-feira

09 de Setembro de 2016

Ano V

Edição Nº 835

PROCESSO ADMINISTRATIVO	085/2016
PROCESSO POR DISPENSA	022/2016
<u>TERMO DE RATIFICAÇÃO</u>	
OBJETO	AQUISIÇÃO DE UM APARELHO CELULAR PARA IMPLANTAÇÃO DE COMUNICADO DA VISTORIA DIGITAL NO POSTO DE TRANSITO DO MUNICIPIO.

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto à análise da presença de requisitos exigidos pelo art. ARTIGO 24 INCISO IV, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referido Processo por Dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento de Compras e Licitações para as devidas providências quanto à contratação do objeto em epígrafe.

FORNECEDOR	CNPJ/CPF
LOTERICA MAUA LTDA -ME	03.996.897/0001 - 43

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 08 de Setembro de 2016.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito

VALOR CONTRATADO (R\$)

R\$ 1.649,00 (UM MIL SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS)